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Klášterecká sala terrena na stupních vítězů v soutěži Památka roku 2014

Nově zrekonstruovaný raně barokní letohrádek v zámeckém parku se dostal až do nejužšího fi nále soutěže Památka roku 
2014, kterou každoročně pořádá Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Mezi třemi fi nalisty byl kromě klášte-
recké sala terreny také statek Salajna v Dolním Žandově a hřbitovní kaple ve Slavonicích, která v prestižní soutěži nakonec 
zvítězila. „Jedná se o celorepublikovou soutěž, umístění na stupních vítězů si tedy velmi vážíme, je to obrovský úspěch pro naše 
město,“ říká starostka Klášterce nad Ohří Kateřina Mazánková a přibližuje další plány s touto památkou: „Chystáme se 
upravit prostor před sala terrenou, abychom ji mohli využívat pro nejrůznější kulturní akce.“ Cena památka roku se uděluje 
za nejlepší projekt a realizaci obnovy nemovité kulturní památky, budovy nebo souboru staveb.                                        -rhod-

V letošním roce si připomeneme 1210. 
výročí první písemné zmínky o řece 
Ohři. Destinační agentura Dolní Poo-
hří, o.p.s. při této příležitosti připravila 
řadu poznávacích akcí pro obyvatele 
měst, která se rozprostírají podél této 
řeky. Hned první akce – Svěcení pra-
mene řeky Ohře – se setkala s velkým 
zájmem veřejnosti, jen z Klášterce nad 
Ohří bylo tolik zájemců, že agentura 
přidala další autobus. Ten dopravil 

Tři budovy mateřských škol ve městě jsou již zateplené, dvě zbývající se dočkají 
v letošním roce. Rada města rozhodla na základě doporučení hodnotící komise 
o zadání zakázek na realizaci energetických úspor mateřských škol v Souběžné 
a Školní ulici společnosti Nepro stavební a.s. Celková hodnota obou zakázek se 
pohybuje okolo 18 milionů Kč včetně DPH, významnou část nákladů pokryje 
dotace z Fondu soudržnosti a Státního fondu životního prostředí.                    -rhod-

I zbývající dvě mateřské školy se dočkají zateplení

Rada města Klášterce nad Ohří schválila 
smlouvu o veřejných službách se staro-
novým provozovatelem městské hro-
madné dopravy na další čtyři roky. „No-
vinkou je, že jsme se počínaje květnem 
letošního roku rozhodli o pět let snížit 
věkovou hranici pro zlevněné jízdné, nově 
tak poloviční jízdné zaplatí již lidé nad 60 
let,“ vysvětluje místostarosta Klášterce 
nad Ohří Jaroslav Ježek. Pozitivní zprá-
vou je i to, že jízdné zůstává ve stejné výši 
jako v uplynulých letech. Za jednu jízdu 
tak cestující zaplatí 10 Kč, děti od 6 do 
15 let 5 Kč. Držitelé ZTP a děti do 6 let 
smějí MHD využívat zcela zdarma. Lidé 
starší 65 let si mohou pořídit celoroční 
průkazku za 200 Kč.                            -rhod-

MHD levnější pro 
cestující nad 60 let 

Celý svět, včetně České republiky, si le-
tos připomíná 70 let od ukončení nej-
většího válečného konfl iktu v historii 
lidstva, druhé světové války a vítězství 
nad fašismem. Město Klášterec si tyto 
časy, které se nevyhnuly samozřejmě 
ani našemu regionu, připomene 7. 
května od 15 hodin, kdy se na míst-
ním hřbitově bude konat pietní akt a 
položení věnců k památníkům všech 
obětí válek.                                        -rony-

Uplyne 70 let od ukončení 
nejhrůznějšího konfl iktu

všechny zájemce o tento nevšední záži-
tek až k obci Wiessenstadt v Bavorsku, 
v jejímž lesnatém okolí (Smrčiny) se 
pramen nachází. Slavnostního svěcení 
pramene se ujali duchovní z Čech i Ně-
mecka, z řad představitelů veřejné sprá-
vy zazněla slova o spolupráci našich 
zemí, která byla potvrzena konkrétním 
činem. A my, čeští milovníci přírod-
ních krás a historických zajímavostí, 
jsme zas o zážitek bohatší.              -vfi s-

Klášterečtí při svěcení pramene Ohře 

Pořadatelé koncertů, festivalů, divadel-
ních přehlídek i jiných kulturních akcí 
konajících se ve 2. pololetí tohoto roku 
si mohou podat žádost o dotaci na 
podporu kulturní činnosti z rozpoč-
tu města Klášterce nad Ohří. Žádosti 
bude posuzovat rada města na zákla-
dě doporučení komise pro kulturu a 
cestovní ruch. Podrobné informace, 
včetně potřebných formulářů najdete 
na www.klasterec.cz, případně kontak-
tujte odbor komunikace a cestovního 
ruchu, tel.: 474 359 699 nebo e-mail: 
hodicova@muklasterec.cz.               -rhod-

Žádosti o dotace na pod-
poru kulturní činnosti už 

jen do 29. května 2015

Na vzdělávací projekt „Poznáváme 
společně“ pro klášterecké seniory při-
pravovaný městem a místním gymná-
ziem se mohou zájemci hlásit už jen do 
31. května 2015. Přihlášky najdete na 
webových stránkách města, v turistic-
kém informačním centru nebo např. v 
městské knihovně. 
O projektu: 
Během školního roku 2015/2016 mo-
hou senioři navštěvovat přednášky a 
semináře na nejrůznější témata. Od 
zajímavé fyziky a chemie, přes cesto-
mánii, svět počítačů a rodinné fi nance 
až po řeč těla. Semináře se budou konat 
každou druhou sobotu v dopoledních 
hodinách. Není nutná účast na všech 
seminářích, senioři si mohou vybrat 
témata dle zájmu. Studium je zdarma, 
hradí se pouze administrativní popla-
tek ve výši 100 Kč/rok. Bližší informace 
poskytne Odbor sociálních věcí, škol-
ství a sportu Městského úřadu v Kláš-
terci nad Ohří, tel.: 474 359 629.  -rhod-

Blíží se uzávěrka pro 
podání přihlášek

Areál tří hřišť známý obecně jako „dopra-
vák“ v současnosti stále prochází kom-
plexní rekonstrukcí, přesto je na něm živo. 
Nový asfaltový povrch a krásné slunečné 
počasí láká děti na kolech, koloběžkách i 
bruslích jako čerstvě rozkvetlá pampeliška 
čmeláka na med. Areál ve městě fungoval 
několik desítek let a vždy byl hojně využí-
ván. I na něm se ale podepsal zub času. A 
proto byla rekonstrukce nevyhnutelná. A 
právě o tom je řeč. Stále totiž není ukonče-
na. To si neuvědomují rodiče, kteří pouští 
své děti vlastně na staveniště. Zbývá totiž 
dodělat ještě několik úprav - povrch plo-
chy na hřišti pro inline hokej, vybudování 
ještě několika přístupových cest, terénní 
úpravy. „Je potřeba dořešit také některé 

nedostatky, jako je například chodníček z 
hřiště směrem do ulice 17. listopadu,“ řekl 
nám k současné situaci na dopravním 
hřišti vedoucí odboru výstavby a rozvoje 
města Karel Prokeš. „V původním projektu 
jsou zakresleny některé věci, které se až na 
místě ukazují jako problematické.“ I když 
byla stavba hřišť označena varovnými ce-
dulemi, ty zmizely jako pan Tau a dnes ne-
najdete v areálu ani jednu. „Není v našich 
silách každý den cedule doplňovat, proto je 
potřeba, aby rodiče děti upozornili, že se po-
hybují po stavbě,“ vzkazuje Prokeš. Ofi ci-
ální otevření „dopraváku“ proběhne před 
svátkem dětí - 29. května. Rodiče by do 
této doby měli svým dětem a tomuto mís-
tu věnovat co největší pozornost.        -rony-

Dopravní hřiště je stále ještě stavba! 
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Policie informuje...

Kriminalisté z Kadaně vyšetřova-
li zranění v prodejně potravin v obci 
Perštejn. 30letý muž zřejmě neunesl 
rozchod s bývalou přítelkyní, vzal nůž 
a způsobil si zranění. Musel být převe-
zen na ošetření do nemocnice. Dobrou 
zprávou pro něj i všechny, kdo ho znají, 
je, že není v přímém ohrožení života. 
Případ nadále policisté vyšetřují.

Neunesl rozchod, zranil se

zdroj: TS Policie ČR

Klášterečtí policisté zasahovali v jed-
nom z bytů v ulici Mírová. 46letý muž 
zde napadl svoji družku, které způsobil 
zranění vyžadující převoz do nemocni-
ce a následnou hospitalizaci s doposud 
neupřesněnou dobou léčení. Policisté 
jednání muže na místě vyhodnotili a 
na základě zjištěných skutečností ho 
vykázali na deset dnů ze společného 
bydliště. Násilník byl obviněn z těžké-
ho ublížení na zdraví, které si převzal 
a na státní zastupitelství byl podán ná-
vrh na jeho vzetí do vazby. Soudkyně 
Okresního soudu Chomutov následně 
rozhodla o vazbě, muž byl proto za do-
provodu policejní eskorty dopraven do 
věznice v Praze. 

Násilník skončil ve vazbě

Další zásah měli policisté v bytě v 
Lidické ulici. Teprve 18letý mladík se 
nejdříve pohádal se svým otcem, a pak 
na něj i fyzicky zaútočil. Ohrožoval ho 
nožem, který mu nakonec sebral další 
z přítomných mužů. Jelikož policisté 
zjistili, že v bytě dochází k fyzickému i 
slovnímu napadání ze strany syna opa-
kovaně, a to nejméně od listopadu loň-
ského roku, přistoupili k jeho vykázání 
ze společně obývaných prostor. Navíc 
se bude zodpovídat z trestného činu 
nebezpečného vyhrožování. Může tak 
skončit až na tři roky ve vězení.

Musel z bytu

Dům zakladatele porcelánky Maxmi-
liana Webera v Klášterci nad Ohří zeje 
již několik let prázdnotou. Protože tato 
významná památka pomalu chátrá, 
rozhodlo se vedení města objekt opět 
přivést k životu. „Nabízelo se rychlé a 
bezproblémové řešení, dům prodat. To 
jsme ale nechtěli. Objekt takové hodno-
ty a významu by měl zůstat v majetku 
města,“ uvedla starostka Klášterce Ka-
teřina Mazánková. 

Město proto vytvořilo pro hledání vy-
užití budovy pracovní skupinu odbor-
níků, kteří nakonec přišli s myšlenkou  
vybudovat v tomto objektu vlastivěd-
né muzeum. Záměr založení muzea 
poté schválila rada města na svém 
zasedání. 
Weberův dům se nachází na atraktiv-
ním místě v centru města prakticky 
naproti zámku a je součástí památkové 
zóny města. Naposledy v něm sídlila 
pobočka Správy chráněné krajinné 
oblasti. Protože bude třeba provést na 
domě řadu oprav, s jeho otevřením se 
tak nepočítá dříve než za čtyři roky. „Na 

Z Weberova domu udělá město své muzeum
20. května se v areálu Lázní Evženie uskuteční oslava 25. výročí založení Svazu po-
stižených civilizačními chorobami ČR, jejíž součástí bude i celokrajská netradiční 
olympiáda. Soutěžit zde budou šestičlenná družstva ze všech základních organiza-
cí Ústeckého kraje. Celou akci doprovodí bohatý program pro širokou veřejnost. 
Chybět nebudou ani vystoupení žáků místní základní umělecké školy a dvou škol 
mateřských. Akce, nad kterou převzala záštitu starostka města, Kateřina Mazán-
ková, a kterou město Klášterec nad Ohří také fi nančně a organizačně podpořilo, 
bude probíhat od 10 do cca 14 hodin. Všichni jsou srdečně zváni.                   -rhod-

Krajské kolo netradiční olympiády poprvé u nás

Na veřejné setkání vedení města s oby-
vateli Rašovic se dostavilo cca 35 obča-
nů, zcela se tak naplnila místní restau-
race Na Vyhlídce. Starostka Kateřina 
Mazánková a místostarosta Jaroslav 
Ježek byli připraveni zodpovídat dota-
zy na téma plánů a potřeb této přilehlé 
obce Klášterce nad Ohří.
Obyvatele Rašovic nejvíce trápí stav 
místních komunikací, nedostatečné 
osvětlení příjezdové cesty nebo chybě-
jící spoje MHD. Kromě toho se zajímali 
i o aktuální stav zpracování územního 
plánu města, dopravní značení cyklo-
stezky nebo údržbu veřejné zeleně.
„Velmi si vážíme podnětů, které jsme 
od občanů dostali,“ říká Mazánková a 
dodává: „Ne vše je v našich silách spl-
nit, jsme omezeni nejen rozpočtovými 
možnostmi města, ale i majetkoprávní-
mi vztahy.“ Jsou ale věci, které se řešit 
dají. K nim patří např. umístění od-
padkových košů na cyklostezce nebo 
zefektivnění údržby zeleně, což budou 
mít od léta letošního roku na starosti 
nově vzniklé tzv. malé technické služby 
města. Od nich si vedení města slibuje 
vysokou fl exibilitu právě v reakcích na 
podněty občanů.
„Veřejná setkání pořádáme především 
z důvodu získání zpětné vazby od ob-
čanů,“ vysvětluje starostka a slibuje, že 
podněty nebere na lehkou váhu a bude 
se jimi zabývat. „Občané se od nás určitě 
dozvědí konkrétní kroky, které jsme již v 
diskutovaných oblastech podnikli,“ uza-
vírá Mazánková.
Na setkání s obyvateli Rašovic by 
měly navázat další veřejné diskuze jak 
v ostatních přilehlých obcích, tak i ve 
městě samotném.                              -rhod-

Obyvatelé Rašovic se 
sešli s vedením města

Od července tohoto roku budou v Kláš-
terci nad Ohří fungovat tzv. malé tech-
nické služby pod hlavičkou společnosti 
Klášterecká kyselka s.r.o., jejímž vlastní-
kem je město. Kromě úklidu chodníků 
a veřejných prostranství, údržby dešťové 
kanalizace, údržby zastávek MHD, svo-
zu odpadkových košů, úklidu kolem 
kontejnerových stání a údržby měst-
ského hřbitova budou pečovat např. i o 
údržbu dětských hřišť nebo zajišťovat 
likvidaci černých skládek. Po uplynutí 
smluv na údržbu zeleně převezme Kláš-
terecká kyselka na podzim tohoto roku 
i tuto činnost. Ihned po této informaci 
se na facebookovém otevřeném fóru (a 
nejen na něm) rozhořela negativní kam-
paň proti budoucímu řediteli Jaroslavu 
Krejsovi, který z výběrového řízení vyšel 
jako vítěz, a také proti pětimilionové in-
vestici, kterou město do této organizace 
vloží na rozjezd a nákup vybavení. Padla 
také hlavní otázka: „Potřebuje mít město 
tyto služby ve svém vlastnictví?“ Nikdo se 
už ale nezabýval tím, proč se minulé ve-
dení města těchto služeb zbavilo a platilo 
tak léta ohromné částky externí fi rmě 
za služby, které dříve dokázalo svými 
technickými službami v pohodě zvlá-
dat. Jestli byla myšlenka o návratu těchto 
služeb zpět pod svoji kontrolu správná a 
zdali budou tyto malé technické služby 
splňovat představu vedení města, ukáže 
až čas. „Malé technické služby budou k 
dispozici i pro drobné služby občanům,“ 
říká místostarosta města Jaroslav Ježek a 
doplňuje, že od stoprocentního vlastnic-
tví města očekává vysokou fl exibilitu v 
péči o čistotu města. „Byli bychom velmi 
rádi, kdyby nám občané sdělili, jaké další 
služby by v této oblasti uvítali,“ vyzývá 
Ježek obyvatele Klášterce a slibuje, že se 
podněty od občanů bude Klášterecká 
kyselka vážně zabývat. „Charakter těch-
to doplňkových služeb může být velmi 
různorodý. Od drobných zámečnických 
služeb, přes dopravu velkoobjemného od-
padu do sběrného dvora až například po 
stěhovací služby,“ uzavírá místostarosta. 
Občané mohou své podněty podat 
e-mailem, telefonicky nebo prostřed-
nictvím sociální sítě Facebook (Město 
Klášterec nad Ohří).                       -rony-

Klášterec bude mít své 
malé technické služby

Již osmý ročník akce s názvem „Čištění 
Nechranické přehrady 2015“ pořádá 
30. května severočeský Český rybářský 
svaz ve spolupráci s podnikem Povodí 
Ohře a obcemi v okolí přehrady. Půjde 
o tradiční úklid břehů pod obcemi Po-
láky, Vikletice, Tušimice, Víska, a dále 
Lomazickým výběžkem, severní zavá-
zání hrází (konec hráze směrem k obci 
Březno u Chomutova) a na přítokové 
části obce Malé Lomazice. 
„Čištěním Nechranické přehrady sledu-
jeme především ochranu vodních zdro-
jů, přírody a snížení vlivu člověka na 
vodní ekosystém. Jako každý rok bude 
hlavním cílem sběr veškerého odpadu 
ulpěného na březích nádrže. Veškerý se-
sbíraný odpad bude po vytřídění ekolo-
gicky zlikvidován. Sraz všech účastníků 
bude v 7.00 hodin na návsi obce Poláky,“ 
zve na dobrovolnou akci Miloš Marek, 
technik Českého rybářského svazu ze 
Severočeského územního svazu v Ústí 
nad Labem.
V loňském roce se čištění břehů Ne-
chranické přehrady zúčastnilo 156 
dobrovolníků z řad rybářů i široké ve-
řejnosti. Pravidelnými účastníky akce 
jsou například v rámci ekologické vý-
chovy studenti a učitelé z kadaňského 
gymnázia. Dobrovolníci byli rozděleni 
do několika skupin, přičemž všichni 
dohromady sesbírali a připravili k od-
vozu 745 pytlů nejrůznějšího odpadu o 
celkové hmotnosti 7,28 tun.         -otys-

Břehy přehrady čekají
na sběrače odpadu

úpravu domu chceme získat dotaci,“ 
upřesnila starostka. Projekt se žádostí 
o dotaci už město zpracovává. Náklady 
na rekonstrukci a vnitřní vybavení ve-
dení radnice odhaduje na sedm milio-
nů korun. Roční provoz pak bude stát 
dva miliony. Až město budovu opraví, 
začne budovat expozice, které budou 
rozmístěny v několika místnostech. 
Přiblíží návštěvníkům jak historii měs-
ta, tak jeho současnost. Část expozice 
bude patřit významným osobnostem, 
jež zanechaly ve městě svou stopu. Dal-
ší pak představí průmyslovou výrobu 
od historie až po současnost. „Prostory 
Weberova domu nabízí do budoucna 
mnoho alternativ k jejich využití. Už 
dnes máme představu, že bychom je 
chtěli také využívat pro pořádání výstav 
a různých workshopů,“ doplnila Radka 
Hodicová, která byla členkou pracovní 
skupiny odborníků.                       -rony-

Chtěli byste někde pomáhat a nevíte, jak na to? Teď máte příležitost stát se dob-
rovolníkem. To je totiž člověk, který se rozhodne věnovat ve svém volném čase 
svou energii, znalosti a zkušenosti potřebným lidem nebo veřejně prospěšným 
činnostem bez nároku na odměnu. Šanci být dobrovolníkem mají nejen obyvatelé 
sousední Kadaně, kde sídlí Dobrovolnické centrum pod organizací „Rodiče a děti 
Kadaně“, ale i obyvatelé Klášterce nad Ohří. Již teď byste je našli v MÚSS Klášterec 
nad Ohří a v rámci doučování žáků 1. stupně základních škol na Základní škole 
Petlérské v Klášterci nad Ohří. Bližší informace o dobrovolnictví a možnostech 
zapojení získáte u vedoucí DC RADKA: Stanislava Hamáková, DiS., tel: 734 468 
449, e-mail: dcr@kadan.cz. Pokud to tedy myslíte vážně, neváhejte se poradit a 
získat informace o tom, kde by si vaší pomoci nejvíce vážili.                            -rony-

Chyťte dobrovolnickou příležitost „za pačesy“



!!! SEZÓNNNÍ AKCE !!!
na sítě proti hmyzu

*cena za rozměr do panelákového okna
• dlouhá životnost díky hliníkovému rámu
• síťovina - šedá nebo černá
• barevné provedení - bílá, tm. hnědá, sv. hnědá
• jednoduchá demontáž a zpětná montáž pomocí otočných klipů
• v ceně: přesné zaměření, dodávka k vám domů včetně montáže
• dále je možné objednat žaluzie, rolety a jinou stínící techniku

Nám. E. Beneše 92, Klášterec, tel.: 734 572 701, e-mail: sima@vpokna.cz

690,- Kč/ks*

ZPRAVODAJSTVÍ  / ŽIVOT VE MĚSTĚ
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Tak trochu ve stínu událostí dnů, kdy město poprvé představilo projekt lázeňské zóny, zů-
stala velká a náročná akce. Ten, kdo nelitoval času a 16. dubna 2005 v ranních hodinách 
dorazil do Miřetic, měl možnost na vlastní oči sledovat přepravu 85 metrů dlouhého a 285 
tun vážícího kolosu mostní konstrukce, která nahradila už dosloužilou část železničního 
mostu přes řeku Ohři.

Když se vrátíme zpět do minulosti, 
zjistíme, že tento most začali stavět 
italští zedníci, kteří tehdy pracovali 
pro akciovou společnost Buštěhrad-
ská dráha už v roce 1870. Podle dobo-
vých záznamů se tato stavba neobešla 
bez incidentu, který vyprovokoval 
tehdejší novinář a historiograf Miko-
láš Urban svojí letákovou i osobní agi-
tační kampaní nejen v Klášterci, ale 
i v okolních obcích. Tvrdil, že most 
se bude při povodních a odchodech 
ledů ucpávat, čímž způsobí záplavy, 
a může se i zhroutit. Co ho k tomu-
to tvrzení vedlo, není známo, ale vy-
volal tím vzpouru sedláků, kteří 10. 
března 1871 zaútočili na dělníky ve 
snaze most zbořit. Situace byla natolik 
vážná, že musely zasáhnout dvě kom-

Mnohatunový kolos dorazil na své místo

panie vojáků z Kadaně a Chomutova, 
kterým se most podařilo ubránit, a 
tak se přesně za pět měsíců od této 
události mohla uskutečnit první zku-
šební jízda (tehdy ještě na jednokole-
jové trati). 9. listopadu téhož roku byla 
zahájena nákladní doprava a o měsíc 
později už most sloužil i k přepravě 
osob. Až o 27 let později byla posta-
vena druhá kolej. V sobotu 3. dubna, 
tedy po 134 letech, začala největší 
rekonstrukce železničního mostu v 
Klášterci. Stará konstrukce byla zba-
vena kolejového svršku a pomocí tří 
vybudovaných kolejových portálů a 
hydraulického zařízení zvednuta do 
výše šesti metrů. Rozřezala se na čtyři 
díly, aby mohla být naložena do va-
gonů, a byla odvezena do stanice. Po 
odvezení staré konstrukce se upravilo 
a vybetonovalo lože na vrcholu ka-
menných pilířů a tato nová konstruk-
ce se uložila do štěrkového lože, takže 
jízda je nejen klidnější než dosud, ale 
hluk při průjezdu vlaku se výrazně 
zmenšil. S ocelovou konstrukcí, jejíž 
délka dosahuje bez 20 metrů délky 
fotbalového hřiště, nebyla manipula-

ce jednoduchá a na budoucí most ji 
pracovníci firmy SKANSKA ŽS, a. s. 
dopravili na speciálních oplenových 
vozech. Investorem rekonstrukce byl 
Státní fond dopravní infrastruktu-
ry, hlavním dodavatelem byla právě 
SKANSKA ŽS, a. s. Nový železniční 

most vyšel zhruba na sedmdesát mi-
lionů korun.
Ten, kdo o tento zážitek přišel, si ho 
mohl ještě jednou zopakovat v měsí-
ci červnu téhož roku, kdy se stejným 
způsobem měnila i druhá polovina 
tohoto mostu.                                 -rony-

Konstrukce mostu opouští klášterecké nádraží

Transport první poloviny mostu dorazil na své místo
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Miriam MakuňováMiriam Makuňová

Šárka KratochvílováŠárka Kratochvílová

Ondřej Šťastný

Kristýna Vaníková

Tereza Pozděnová

Klaudie KostkováKlaudie KostkováMartin Palát

Laura Bečková

duben 2005duben 2005

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Hromadná vakcinace proti

VZTEKLINA
KDY: sobota 16. 5. 2015

Cena:
kombinovaná vakcína          250 Kč
samostatná vzteklina            100 Kč

Náhradní termín : 
19. 5. 2015 od 10-12 a 14-17 hod.

Veterinární klinika
U koupaliště 623

431 51 Klášterec nad Ohří 

ÚTOČIŠTĚ 09.00 - 09.30

HRADIŠTĚ 09.35 - 10.00

CIBOUŠOV 10.00 - 10.15

KINO EGERIE 10.20 - 10.35

KULTURNÍ DŮM 10.45 – 11.20

LESTKOV 11.30 - 11.40

RAŠOVICE 11.50– 12.20

Příležitost setkat se s lidmi, kteří pro-
chází svým společným životem půl 
století, je v dnešní uspěchané době 
plné neporozumění, rozchodů a roz-
vodů vždy velmi vzácná. Proto ani 
tentokrát jsme si nenechali ujít příle-
žitost a zúčastnili jsme se zlaté svatby 
manželů Marty a Stanislava Šimano-
vých, kterou si v zámecké obřadní síni 
připomněli 50 let od svého závazného 
slibu, že svůj život projdou po společně 
cestě. Tu započali 27. března 1965. 
Svůj život uměli naplnit a dnes se mo-
hou  ohlížet zpět s hrdostí a uspokoje-
ním. Vždy pilně a poctivě pracovali ve 
svých povoláních. Pan Stanislav jako 

Manželé Šimanovi slavili půl století společného života

horník či jako strojník v DNT, kde strá-
vil pracovně 38 let. Přitom se zapojoval 
v dobrovolné činnosti u hasičů v Kotvi-
ně. Jeho velkou zálibou byla zahrádka 
či fotografování. Paní Marta pracovala 
na statku v Kotvině, ale také v porcelán-
ce. Vždy našla plno sil pro svou rodinu 
a ještě jí zbylo na milovanou zahrádku. 
Společně vychovali dvě děti Miroslava 
a Martu a dnes mají radost už i ze čtyř 
vnoučat a první pravnučky Karolínky. 
Tito dva lidé společně zestárli a mají 
společné vzpomínky, které jim nikdo 
nevezme. A tak by to asi mělo být, pro-
tože život je konečný, neopakovatelný, 
jedinečný.                                         -rony-

Děkujeme touto cestou všem, kteří se podíleli na oslavě našeho kulatého jubi-
lea. V první řadě našim dětem a jejich rodinám, které nám tajně připravily tuto 
nádhernou oslavu a která se nám moc líbila. Děkujeme také městu Klášterec 
nad Ohří a vedení kláštereckého zámku. Reportérům Kláštereckých novin a TV 
OKO 1 pak patří poděkování za pořízení profesionálních záběrů, které nám bu-
dou tuto milou událost stále připomínat.                             Marta a Stanislav Šimanovi

Druhý květnový víkend navštíví 
Klášterec nad Ohří němečtí občané, 
kteří byli po druhé světové válce od-
sunuti do Německa. V pátek 8. květ-
na 2015 se tohoto tradičního setkání 
mohou zúčastnit také zájemci z řad 
klášterecké veřejnosti, kteří by se rádi 
od těchto pamětníků neformální 
cestou dozvěděli něco o životě před a 
během druhé světové války. Setkání 
se koná na Selském dvoře v Perštejně 
od 16 hodin. V případě zájmu, prosí-
me, kontaktujte odbor komunikace 
a cestovního ruchu, tel.: 474 359 699, 
e-mail: hodicova@muklasterec.cz. 

Setkání bývalých 
obyvatel města
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Poctivá práce, díky za pohlazení na 
duši, výstava je velice poutavá, plná 
nápadů, v každém obraze je co najít, 
děkujeme za obohacení skrze tajemné 
a hluboké světy – takováto slova uznání 
zanechávají návštěvníci výstavy Scrip-
torium a Planetarium akad. mal. Miko-
láše Axmanna v galerii Kryt. Zaujmou 
zde jak černobílé velké tisky plné nej-
různějších příběhů, tak barevné práce, 
které patří k tomu nejnovějšímu, co 
autor pomocí kresby na kameni (lito-
grafi e) vytváří. Na práce jednoho z nej-
lepších českých grafi ků se můžete přijít  
podívat až do 25. května.                -vfi s-

Svět plný tajemství
v galerii Kryt

Kulturní zařízení Kadaň připravila 
opět jeden z výjimečných koncertů. V 
Kadani se představí osobnost světové-
ho popu, ovšem jako skvělý jazzman. 
Femi Temowo, Nigérijec žijící nyní v 
Londýně, je jazzový hudebník a příle-
žitostný zpěvák, který se nejvíce prosla-
vil jako kytarista hrající po boku Amy 
Winehouse. Excentrická diva přitom 
není zdaleka jedinou osobností, kte-
rou měl Femi možnost doprovázet. Na 
svém kontě má vystoupení či studiové 
hraní mj. po boku hip hopové legendy 
Th e Roots či proslulého saxofonisty 
Courneyho Pinea. V poslední době se 
oceňovaný kytarista a držitel oceně-
ní Mercury Music Prize či BBC Jazz 
Award nejčastěji prezentuje se svým 
kvartetem, případně kvintetem v pro-
jektu s názvem Orin Meta.
Jedna z největších osobností současné-
ho britského jazzu se na českém turné 
nepředstaví sama - doprovodí ji velké 
osobnosti tuzemské jazzové scény: za 
kontrabas se postaví Petr Dvorský, za 
bicí usedne Kamil Slezák. 
Nenechte si ujít toto jedinečné hudeb-
ní seskupení a přijďte si na vlastní oči 
i uši užít prvotřídní jazzové vystou-
pení s jedním z nejvyhledávanějších 
evropských muzikantů, který má za 
sebou spolupráci mj. s Wynton Mar-
salis, Amy Winehouse, Andrea Bocelli, 
George Benson, Julie Dexter nebo 
Courtney Pine.
Koncert Femi Temovo proběhne v ka-
daňském AmFíku 23. května od 19:00 
hodin. Vstupenky jsou ke koupi na tra-
dičních místech. IC Kadaň, Sportovní 
hala Kadaň a online na www.kultura-
-kadan.cz.

Do prostor renesančního zámku v 
Klášterci nad Ohří se v termínu 21. 
května již posedmé vrátí Baletní a hu-
dební přehlídka Klosterlin. 7. ročník 
nabídne divákům dvě koncertní vy-
stoupení vynikajících operních a balet-
ních sólistů v prostorách Renesanční-
ho sálu zámku. Dramaturgie přehlídky 
se v letošním roce zaměřila na prezen-
taci tvorby českých hudebních před-
stavitelů při příležitosti 125. výročí od 
narození Bohuslava Martinů. Program 
vedle skladeb B. Martinů neopomine 
představitele hudebního romantismu 
Antonína Dvořáka nebo Bedřicha 
Smetanu, či představitele české hudeb-
ní moderny Leoše Janáčka.             -rony-

KLOSTERLIN již posedmé 

Jako každý rok, tak i letos proběhla 
v kláštereckém domově pro seniory 
velikonoční výstava. Naši klienti vy-
stavovali a prodávali své překrásné vý-
robky, které vlastnoručně vyrobili ve 
spolupráci s pracovníky úseku volno-
časových aktivit. Na velikonoční vý-
stavu zavítala jak široká veřejnost, tak 
děti z mateřských a základních škol v 
Klášterci nad Ohří. Přinesli dobrou 
náladu a úsměv na tvářích našich se-
niorů.                                    -J. Klement-

Velikonoční výstava v MÚSS

Je dobré, když malé město drží pohromadě, když se růz-
né místní subjekty navzájem podporují. V tomto přípa-
dě mluvíme o cukrárně M. Hřebíčkové u autobusového 
nádraží a o primě kláštereckého gymnázia. Naši primáni 
dostali příležitost veřejně prezentovat svá dílka a cukrár-
na zase získala veselou laskominovou výzdobu. Děti se s 
nadšením vrhly do kreslení dortíků a bonbónů, zvlášť si 
vytvářely i pozadí a dokonce si i samy natíraly ozdobné 
rámovací lišty. Také dojaté paní cukrářce a rodičům i dal-
ším hostům na vernisáži zazpívaly a zarecitovaly. Primáni 
vědí, že příliš mlsat se nemá, ale jednou za čas je třeba si 
osladit život. Zveme vás tedy také do té hezké cukrárny u 
autobusového nádraží – pochutnejte si na čerstvých zá-
kuscích a pokochejte se novými obrázky. Vše vytvořeno s 
láskou.                                                                   -M. Koubová-

Znám jednu hezkou cukrárnu
aneb Klášterec sobě

Máme za sebou první farmářské trhy v 
Klášterci nad Ohří. Pro mnohé se staly 
příjemným zpestřením, ale objevily se i 
kritické hlasy na zvolené datum konání, 
nevhodně vybrané místo i počet prodá-
vajících. „Věřte, že nebylo vůbec jedno-
duché organizátory těchto trhů k nám 
nalákat,“ prozradil tzv. porodní bolesti 
této první akce Petr Hybner, ředitel 
organizace Zámek Klášterec nad Ohří, 
která farmářské trhy pořádala. „Trhov-
cům se zásadně nechce do neznámých 
a neprozkoumaných lokalit. Proto jsme 
zvolili skromnou startovací variantu - 9 
stánků - 2x pekař, 2x uzenář, zelenina, 
cukrovinky, koření, sýry, sazenice. Mu-
sím říct, že jsme udělali dobře. Trhovci 
hodně prodali a budou toto šířit dál a ne-
mám obavu, že příště jich přijede více a 
se širším sortimentem“. Také datum není 
jednoduché zkoordinovat s ostatními 
městy a všední den není nic zvláštního. 
Například Kadaň pořádá své trhy ve 
čtvrtek a problém v tom nikdo nevidí. 
„Každá akce, když se dělá poprvé, při-
náší něco, co se dá do budoucna změnit 
nebo napravit. Všechno má nějaké ty 
mouchy a kdo nic nedělá, nic nezkazí,“ 
vzkazuje Hybner. „Moc děkujeme za 
hojnou účast a těšíme se na vás na dru-
hých farmářských trzích na kláštereckém 
zámku 24. června 2015.“                 -rony-

Femi Temowo, kytarista Amy Winehouse v Kadani
Pozvánka k sousedům

PRODEJNA KRMIVPRODEJNA KRMIV 
Klášterec nad Ohří, (Osvobozená 777 - naproti supermarketu Penny)

RYBÁŘI POZOR!!!
V prodeji: Kukuřičný šrot, ječný šrot, 
               kukuřice, řepka, hořčice,
               konopí – semenec, rybí moučka, 
               melasa, atd…

Velký výběr: krmítkových a vnadících směsí.

Také možnost zakopení krmiva pro koi kapry a jezírkové 
ryby.

Těšíme se na Vaši návštěvu!! 

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

Farmářské trhy poprvé v Klášterci



7. a 9. května 2015 od 19.00 hodin
AVENGERS: AGE OF ULTRON (3D)
USA | 2015 | 150 min.
Pokus miliardáře Tonyho Starka oživit program na udr-
žení celosvětového míru skončí nezdarem a největší 
hrdinové, včetně Iron Mana, Kapitána Ameriky, Thora, 
Neuvěřitelného Hulka, Black Widow a Hawkeye musí 
čelit děsivému nebezpečí. V sázce je osud celé planety.
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 165 Kč/140 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

3D Kino Egerie Klášterec nad Ohří
Václava Řezáče 93
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 375 701, Mob.: +420 607 648 697
E-mail: kinoklasterec@seznam.cz 
Rezervace vstupenek: www.kinoegerie.czupozornění, že fi lm se hraje v několika různých termínech a cenových relacích!

1., 8., 15., 22., 29. a 30. května od 20 hodin
Kulturní dům
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - ZAČÁTEČNÍCI

8. května od 12 hodin
Zámek a letní kino
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY 2015

Zámek Klášterec nad Ohří pořádá akci Zahá-
jení turistické sezony, která proběhne v pro-
storách zámku a přilehlého okolí, ale také v 
kláštereckém letním kině.
Program v letním kině začíná od 16 hodin.
Vstupné na všechny akce je ZDARMA, mimo 
vstupu do zámeckého sklepení, které bude 
stát 10 Kč.

12. května od 19.30 hodin
Kulturní dům
KOMICI S.R.O.

Skvělé stand-up celovečerní představení, ve
kterém se představují ti nejlepší baviči z po-
řadu „Na stojáka“.
Účinkují: Ruda z Ostravy, Miloš Knor a Lukáš
Pavlásek.
Vstupné: 250 Kč / D: 220 Kč / KMD 150 Kč

13. května
Knihovna
JARO, JARO UŽ JE TU

Vymeťte si z hlavy zimní pavučiny a přijďte 
si promazat mozkové závity do knihovny. 
Odpoledne, na které pro vás naše knihov-
nice připravily spoustu hádanek a kvízů, si 
opravdu užijete. 

15. a 16. května od 20 hodin
Zámek
TAJEMSTVÍ KLÁŠTERECKÉ MINULOSTI

Projděte se po místech, kde se psala historie 
Klášterce!! Nutná rezervace vstupenek na 
www.zamek-klasterec.cz
Vstupné: 50 Kč

17. května od 15 hodin
Kulturní dům
TANEČNÍ MOZAIKA

Pořádá ZŠ Petlérská - DDM.

20. května od 16 hodin
Knihovna
POSEZENÍ S PaedDr. JIŘÍM ROTHEM 

O BYLINKÁCH

Už tu sice bylo, ale pro velký úspěch opa-
kujeme. Povídání o léčivkách a dalších zají-
mavých bylinkách s odborníkem na slovo 
vzatým určitě udělá radost mnohým z vás. 
Posezení je formou přednášky a besedy a 
začíná v 16 hod.
Vstupné: 20 Kč čtenáři / 30 Kč ostatní a v den 
konání.

21. května od 10.30 a 19 hodin
Zámek
KLOSTERLIN 2015

Baletní a hudební přehlídka KLOSTERLIN již 
po sedmé v Klášterci nad Ohří.

24. května 
start v 9.30 od infocentra Kyselka
Knihovna
TADY UŽ JSEM DLOUHO NEBYL 

- LESTKOV- MRAVENČÁK

Vycházka po krásách klášterecka. Tento-
kráte to bude trochu náročnější, ale zase ty 
výhledy! NUTNOSTÍ je přihlásit se do 15. 5. v 
oddělení pro dospělé a potom sledovat web 
knihovny ohledně aktualit. 

27. května od 17 hodin
Kulturní dům
JARO DĚTEM

Pořádá ZUŠ Klášterec nad Ohří.

KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

ODPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ

KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

upozornění, že fi lm se hraje v několika různých 
termínech a cenových relacích!

15. května 2015 od 16.00 hodin  
PÍRKOVO DOBRODRUŽSTVÍ (3D)
Francie | 2014 | 90 minut.
Pírko je ptačí sirotek, který nevyniká ani krásou peří ani 
sokolí sílou. Je hubený, opelichaný a žije sám v hníz-
dě, ze kterého ještě nikdy nevyletěl. Tak moc by chtěl 
táhnout do Afriky s hejnem ptačích kamarádů! Až se 
jednoho dne naskytne jedinečná příležitost...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 130 Kč

1. a 4. května 2015 od 18.00 hodin
FANDÍME VŠICHNI
Přímý přenos hokejové utkání z MS
na velkoplošné mobilní obrazovce o velikosti 5 x 3 m v 
areálu Letního kina.
ČESKO vs. ŠVÉDSKO a KANADA vs. ČESKO
Program obohatíme vystoupením hudební skupiny Mr. 
Farao a Crissy určitě také kvalitním pěnivým mokem!
Vstupné: ZDARMA

2. května 2015 od 19.00 hodin
EX MACHINA
USA, Velká Británie | 2015 | 108 min.
Ve fi remní soutěži vyhrál hlavní cenu, týdenní pobyt na 
horské chatě svého zaměstnavatele, geniálního vědce 
Nathana. V okamžiku kdy uprostřed pustiny vyskočí z 
vrtulníku, který ho na místo dopravil, dojde mu, že na 
tenhle týden jen tak nezapomene...
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

9. května 2015 od 16.00 hodin
OVEČKA SHAUN VE FILMU
Velká Británie, Francie | 2015 | 85 min.
Život na farmě je nekonečná nuda. Každý den plyne 
ve stejném rytmu, Shaun musí poslouchat a dělat co 
farmář nařídí. Jak jen mít jeden jediný den volna? To 
chce pořádný plán, takže Shaun vymyslí způsob, jak 
mít zase jeden odpočinkový den...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 90 Kč

!

2. května 2015 2015 od 16.00 hodin
KONEČNĚ DOMA (3D)
USA | 2015 | 92 min.
Na naši krásnou modrou planetu dorazili Buvové, což 
jsou mimozemští vetřelci s mnoha chapadýlky místo 
nožiček, kteří dosud putovali mezigalaktickým pro-
storem a hledali pro sebe novou planetu, na které by 
mohli v klidu a snad i míru žít...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 130 Kč/110 Kč

14. května 2015 od 19.00 hodin
LADÍME 2
USA | 2015 | 113 min.
Mají skvělé hlasy, dokonalá těla (až na výjimky) a jsou 
královnami zpívání. Celá Amerika jim leží u nohou a 
dokonce je pozvou, aby zazpívaly prezidentu Obamovi 
k narozeninám. Jenže stačí drobná technická komplika-
ce a z dosavadních miláčků je najednou terč...
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

15. května 2015 od 19.00 hodin
AVENGERS: AGE OF ULTRON
USA | 2015 | 150 min.
Pokus miliardáře Tonyho Starka oživit program na udr-
žení celosvětového míru skončí nezdarem a největší 
hrdinové, včetně Iron Mana, Kapitána Ameriky, Thora, 
Neuvěřitelného Hulka, Black Widow a Hawkeye musí 
čelit děsivému nebezpečí. V sázce je osud celé planety.
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 120 Kč/100 Kč

16. května 2015 od 16.00 hodin
AVENGERS: AGE OF ULTRON (3D)
USA | 2015 | 150 min.
Pokus miliardáře Tonyho Starka oživit program na udr-
žení celosvětového míru skončí nezdarem a největší 
hrdinové, včetně Iron Mana, Kapitána Ameriky, Thora, 
Neuvěřitelného Hulka, Black Widow a Hawkeye musí 
čelit děsivému nebezpečí. V sázce je osud celé planety.
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 155 Kč/135 Kč

16. května 2015 od 19.00 hodin
KLUB RVÁČŮ
USA, Německo | 1999 | 139 min.
Filmová ikona konce devadesátých let o absolutní 
ztrátě hodnot, anarchistických hlubinách v každém z 
nás a životě v permanentním déjà vu konzumní spo-
lečnosti. Snímek, který bude za sto let ve všech učeb-
nicích dějin fi lmu, tentokrát v digitalizované podobě. 
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 80 Kč

22. května 2015 od 16.00 hodin  
HURÁ NA FOTBAL (3D)
USA, Argent., Španěl., Indie | 2013 | 106 minut.
Malý Amadeo je mistrem ve stolním fotbale. Porazí sice 
ve hře místního tyrana, ale musí bojovat o svojí vytou-
ženou lásku.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 150 Kč

23. května 2015 od 16.00 hodin  
HURÁ NA FOTBAL
USA, Argent., Španěl., Indie | 2013 | 106 minut.
Malý Amadeo je mistrem ve stolním fotbale. Porazí sice 
ve hře místního tyrana, ale musí bojovat o svojí vytou-
ženou lásku.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 120 Kč

22. května 2015 od 19.00 hodin
ŽIVOT JE ŽIVOT
Česko | 2015 | 95 min.
Ondřej Vetchý a Simona Stašová jako manželský pár 
řeší milostné a životní eskapády svých tří dcer, ale pře-
devším svoje vlastní. Jak už to tak v životě bývá. On-
dřej Vetchý se navíc ve fi lmu objeví ve dvojroli dvou 
zcela rozdílných mužů.
od 12 let | vstupné: 110 Kč

23. května 2015 od 19.00 hodin
ŠÍLENÝ MAX: ZBĚSILÁ CESTA (3D)
Austrálie | 2015 | 120 min.
Šílený Max, pronásledovaný svou pohnutou minulostí, 
je přesvědčen, že jediný způsob jak přežít, je vydat 
se na osamělou pouť. Narazí však na skupinu prchající 
pustinou ve vyzbrojeném obrněném vozidle, v jejímž 
čele stojí elitní Imperator Furiosa...
přístupné | CZ titulky | vstupné: 130 Kč

29. května 2015 od 19.00 hodin
SAN ANDREAS (3D)
USA | 2015 | - min.
Poté, co o tobě dá vědět nechvalně známý tektonický 
zlom San Andreas a vyvolá v Kalifornii zemětřesení o 
síle 9 stupňů Richterovy škály, vydávají se pilot prů-
zkumného a záchranného vrtulníku a jeho bývalá man-
želka zachránit svou jedinou dceru...
přístupné | CZ titulky | vstupné: 130 Kč

30. května 2015 od 19.00 hodin
DIVOKÁ DVOJKA
USA | 2015 | - min.
Má v ochraně klíčového svědka - manželku místního 
drogového dealera - v soudním procesu s vlivným ma-
fi ánským bossem. Když se o tuto dvojici začnou inten-
zivně zajímat najatí zabijáci a zkorumpovaní policisté, 
nezbývá jim nic jiného, jen se vydat na útěk...
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 110 Kč

30. května 2015 od 16.00 hodin  
PÍRKOVO DOBRODRUŽSTVÍ
Francie | 2014 | 90 minut.
Pírko je ptačí sirotek, který nevyniká ani krásou peří ani 
sokolí sílou. Je hubený, opelichaný a žije sám v hníz-
dě, ze kterého ještě nikdy nevyletěl. Tak moc by chtěl 
táhnout do Afriky s hejnem ptačích kamarádů! Až se 
jednoho dne naskytne jedinečná příležitost...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 100 Kč

!

Galerie Kryt připravuje výstavu k historii i současnosti kláštereckých 
lázní. Prosíme proto veřejnost o zapůjčení jakýchkoliv předmětů či 
fotografi í, které můžou doplnit tuto výstavu, a to do 20. 5. 2015. Ote-
vírací doba galerie: po – pá: 8,30 – 17,00 hodin, telefon: 474 359 685.! !

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.
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Na konci března se na kláštereckém 
zimním stadionu konal celodenní tur-
naj ročníků 2008 (1. třída) a 2007 (2. 
třída). Turnaje se zúčastnilo 5 klubů, 
kromě kláštereckých nadějí také malí 
hokejisté ze Sokolova, Děčína, Ústí nad 
Labem a Kladna. Z každého města do-
razily 2 týmy - jeden r. 2008, druhý r. 
2007, celkem se v průběhu sobotního 
dne proháněla po ledě více než stovka 
hokejistů.
Turnaj organizovaný trenéry a rodiči 
1. a 2. třídy se oběma kategoriím vyda-
řil. Ročník 2007 během celého turnaje 
neprohrál ani jeden zápas a díky tomu 
tak obsadil zaslouženě 1. místo. Velkou 
měrou se o to postaral klášterecký talent 
David Döring, který v této sezóně pra-
videlně nastupuje v kategorii 3. třídy a 
dokonce i v kategorii 4. třídy (r. 2005!). 
Döring byl nejlepším hráčem domácí-
ho celku a také nejlepším střelcem.
Ročník 2008 se také nenechal zahan-
bit a až do posledního utkání bojoval 

Domácí turnaj 1. a 2. třídy vyšel hokejistům Klášterce na jedničku

o prvenství v turnaji. Závěrečný zá-
pas s Kladnem byl až do posledních 
chvil vyrovnaný, z vítězství 2:1 se ale 
nakonec radoval soupeř. Po mírném 
zklamání z prohraného fi nále převládl 
v dětech pocit radosti z konečného 2. 
místa, což je pro malé klášterecké ho-
kejisty obrovským úspěchem.

Na konci března se v bazénu klášterec-
ké základní školy v Krátké ulici konal 
okresní plavecký přebor žactva šestých 
a sedmých tříd. Padesátimetrovou trať 
odplavali žáci ze ZŠ Chomutova, Ka-
daně, Března u Chomutova a Jirkova. 
Samozřejmě nechyběli ani plavci pořá-
dající školy. Nejúspěšnější kláštereckou 
plavkyní se stala Anežka Zrůstková, 
která získala dvakrát stříbro v disciplí-
nách znak a volný způsob. Filip Kud-
láček z Března zaplaval volný způsob v 
novém rekordu kláštereckého bazénu a 
vyhrál mezi chlapci, ve stejné disciplíně 
mezi dívkami vyhrála Kamila Slabi-
houdová z Chomutova. Stejná dvojice 
ovládla také závod v disciplíně znak. 
Padesát metrů prsa vyhrál v kategorii 
chlapců Jakub Štemberk z Chomutova, 
mezi dívkami plavala nejlépe Tereza 
Hošková z Jirkova. Nejlepší z kadaň-
ských plavců byla Lucie Skirková, která 
skončila v disciplíně znak na 7. místě. 
Mezi chlapci si nejlépe vedli Martin 
Krška, který skončil ve znaku osmý, a 
Rudolf Čuprej, jenž doplaval na stejném 
místě v disciplíně prsa.                    -miny-

Nejlepší český závodník na čtyřkolkách 
v kategorii veteránů Jaroslav Faktor má 
za sebou již tři závody nové sezóny. 
Třetí závod v Mohelnici se jel v době 
uzávěrky tohoto vydání Kláštereckých 
novin, o dvou prvních jsme si s Léta-
jícím dědkem povídali dva dny před 
jeho odjezdem do Mohelnice.
„Začátek sezóny se mi podařil na vý-
bornou,“ usmíval se hned na začátku 
rozhovoru Jaroslav Faktor. „Vyhrál jsem 
obě rozjížďky a stal se mistrem republiky 
ve veteránech. A to jsem měl dost špatný 
starty, ale nakonec dobrý. Vyhrál jsem.“
Přitom ještě před začátkem sezóny si 
klášterecký závodník moc šancí nedá-
val. Do kategorie veteránů letos „spa-
dl“ Marian Klíč, výborný závodník a 
Faktorův kamarád. Jenže Klíč se ještě 
před začátkem sezóny během tréninku 
zranil a zlomil si ruku i nohu. A namále 
měl také Létající dědek, když se při jed-
né z rozjížděk v Kaplici převrátil. Přesto 
i tu nakonec vyhrál.
„Trať v Kaplici je dost náročná, písči-
tá,“ vzpomínal Faktor na první závod 
sezóny. „Myslím, že se na to kluci moc 

Jaroslav „Létající dědek“ Faktor opět mistrem ČR

Okresní plavecký přebor 
v kláštereckém bazénu

Výhodný vìrnostní program
Výbìr ze širokého sortimentu 

pøíjemná obsluha

Prodejna HAFAN
ul. 17. listopadu 455, 43151 Klášterec nad Ohøí
Dovolujeme si Vás pozvat k nákupu 
krmiv a chovatelských potøeb pro 

vaše domácí mazlíèky

otevøeno dennì mimo nedìli
tel.: 733 133 394

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

10. května 201510. května 2015
od 14.30 hodin na autobusovém 

nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových ple-
men Lohman hnědý, Tetra hnědá a Do-
minant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, 
modrý a bílý.

Stáří při prodeji: 14 - 19 týdnů
Cena: 149,- až 180,- Kč/ks.
Neprodáváme malé kuřice,
ale téměř dospělé slepičky

pouze  našeho chovu !

Případné bližší informace:
728 605 840      

601 576 270  *  606 550 204 

Při prodeji slepiček - nová služba 
výkup králičích kožek

Cena: dle poptávky.

Ve dnech 9. – 12. 4. 2015 se ve švéd-
ském Leksandu konal turnaj  Leksand 
Youngstar Cup U14 , kterého se mimo 
jiné zúčastnil team HC Zubr Přerov a 
s ním i na výpomoc hráči z HC Pirá-
ti Chomutov - Vojtěch Bárta, Michael 
Hofrichter a Tomáš Kulhánek (st. žáci 
8. tř.). Tento český tým si domů přivezl 
krásný bronz. Vojtěch Bárta, odchovanec 
HC Klášterec nad Ohří a nyní hostující 
v Chomutově, přispěl k tomuto výsledku 
3. nejlepším kanadským bodováním.

Bárta bodoval v Leksandu
Základní školy a Gymnázium a střední odborná škola v Klášterci nad Ohří se 
koncem března staly partnery sportovního projektu na podporu onkologicky ne-
mocných dětí NA KOLE DĚTEM. Stalo se tak účastí (500 posluchačů) a podpo-
rou dětí  na  besedě a prezentace, která proběhla v kině Egerie za podpory města. 
Hostem byl Josef Zimovčák, který je desetinásobný mistr světa na vysokém kole 
a letos startuje již 6. ročník cyklojízdy „Na kole dětem“ napříč Českou republikou. 
Posluchači si mohli vyzkoušet vysoké kolo a zhlédnout prezentovanou činnost 
účastníků na tomto projektu, kdy výtěžek je určen na podporu onkologicky ne-
mocných dětí. Pokud byste měli zájem, letos se koná veřejná cyklotour v termínu 
3.-13. června 2015. V čele pelotonu pojede opět Josef Zimovčák a připojit se a 
podpořit tento projekt může každý. Pro více informací o projektu navštivte webo-
vé stránky http://www.nakoledetem.cz.                                                                   -rony-

Celkové hodnocení turnaje je více než 
pozitivní. Nejen výsledkově, ale také 
organizačně se vše vydařilo, o což se za-
sloužil především trenér a organizátor 
turnaje Miroslav Koblitz. Poděkování 
patří také sponzorům turnaje a rodi-
čům, bez kterých by se v takovém rozsa-
hu turnaj nepodařilo uspořádat.  -miny-

Na kole dětem s Josefem Zimovčákem

nepřipravili a neměli natrénováno. Já 
jsem třeba nenechal nic náhodě a v úno-
ru jsem byl třikrát trénovat v Maďarsku. 
Tam jsou dráhy náročný podobně jako 
v Kaplici. Ti kluci se s tím nedokážou 
vyrovnat, protože měkká dráha se roz-
bije rychleji než tvrdá a u nás je dost 
tvrdých drah, ale Kaplice je písčitá, tam 
je to měkký. Je to rozbitý během jedný 
rozjížďky a ti kluci do toho vlítnou bez 
přípravy.“
Na druhý závod sezóny se Jaroslav Fak-
tor vydal až do italské Modeny. Mezi se-
dmnácti veterány byl jediným Čechem 
a nakonec skončil na sedmém místě.
„Spokojenej jsem, ale mohlo to být lep-
ší,“ povzdechl si Faktor. „Bohužel mi 
nevyšly starty, a pak se to už nedalo 
dohnat. Zatímco u nás se jezdí dvacet 
minut plus dvě kola, v Itálii jen deset 
minut a dvě kola. Takže jsem skončil v 
první rozjížďce osmej a ve druhý pátej. 
Ale vlastně si za to můžu sám. Před 
začátkem sezóny jsem dal jinej převod, 
čtyřkolka měla sílu, ale ne rychlost. A 
když zaspím na startu, pak se ze sedm-
náctého místa ta ztráta v těch krátkých 
časech špatně dohání.“
Před dalším otevřeným mistrovstvím 
v Mohelnici byl ovšem klášterecký 
veterán a mistr čtyřkolek optimistou: 
„Vyměnil jsem převod, potrénoval jsem 
v Krásné Lípě na výborné trati a snad 
to bude lepší. Ale uvidíme, je to tak 
trochu alchymie, tak třeba to dopadne 
dobře.“                                             -miny-

Jaroslav Faktor
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